அவர்களின் வாழ்க்கையை மீண்டும் கட்டியெழுப்ப.

39. நேஷனல் ஸ்கிரீனிங் மெக்கானிசம் அகதிகளுக்கு சில உரிமைகளை வழங்கும் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது, வேலை செய்யும் உரிமை சேர்க்கப்படவில்லை. அகதிகளுக்கான சில உரிமைகள், வேலை செய்யும் உரிமை உள்ளடக்கப்படவில்லை.

38

வெளிநாட்டினரின் பணி மேலாண்மை அவசரநிலை இருந்தபோதிலும் ஆணை B.E.2560 (2017), பிரிவு 63 மக்களுக்குப் பயன்படுத்தப்படலாம் அகதி போன்ற சூழ்நிலையில், இந்த சட்டத்தை செயல்படுத்த முடியாது

16

ஆர்டிஜி அமைச்சரவை தீர்மானத்தை வெளியிடாவிட்டால். ஆர்டிஜி என்றால்

வேலை செய்யும் உரிமையை உள்ளடக்கியது, இது ஒரு குறிப்பிடத்தக்க படியாகும்

மனித உரிமைகள் உடன்படிக்கைகளுக்கு ஏற்ப அதன் நடைமுறைகளை கொண்டுவருதல்

அகதிகளுக்கும் தஞ்சம் கோருவோருக்கும், அவர்களின் உரிமைகளைப் பாதுகாக்கும் மற்றும் எல்லைகள் மூடப்பட்டிருக்கும் வேலையில் மீண்டும் கட்டமைக்க தொடங்கும் வரை அதன் பணியாளர்களை பலப்படுத்தும்.

## 41. பரிந்துரைகள்

1) வெளிநாட்டவர்களின் பணி மேலாண்மை அவசரநிலையை அமல்படுத்தவும்

ஆணை B.E.2560 (2017) திருத்தம் எண் 2 B.E.2561

(2018), பிரிவு 63, முகாம் மற்றும் நகர்ப்புற அகதிகளுக்கு

வேலை செய்யும் உரிமையை வழங்கவும்.

2) தேசிய ஸ்கிரீனிங் மெக்கானிசம் ஒழுங்குமுறையை மாற்றவும்

அகதிகள் மற்றும் தஞ்சம் கோருவோருக்கு வேலை செய்யும் உரிமையை வழங்க, அகதிகள் மற்றும் தஞ்சம் கோருவோருக்கு வேலை செய்யும் உரிமையை வழங்க, அவர்களின் கோரிக்கை மற்றும் முறையீடு வரையில் இருந்தாலும்

தாய்லாந்திலிருந்து நாடு கடத்தப்படுகிறார்கள்

[17] சிவில் மற்றும் அரசியல் உரிமைகள் தொடர்பான சர்வதேச உடன்படிக்கை (ICCPR), டிசம்பர் 16, 1966 இல் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது, ஜி.ஏ. ரெஸ் 2200A (XXI), யுஎன் ஆவணம். A/6316, தாய்லாந்தால் அங்கீகரிக்கப்பட்டது, பிரிவு. 14 (3).

[18] தாய்லாந்து குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம், 1934, B.E. 2477, பிரிவு 13.

[19] தாய்லாந்து குழந்தைகள் பாதுகாப்பு சட்டம், 2003, B.E. 2546, பிரிவு 22.

[20] தாய்லாந்து சிறார் மற்றும் குடும்ப நீதிமன்றம் மற்றும் சிறார் மற்றும் குடும்ப வழக்கு நடைமுறை சட்டம், 2010, B.E. 2553, பிரிவு 70 மற்றும் 72.

[21] தாய்லாந்து சிறார் மற்றும் குடும்ப நீதிமன்றம் மற்றும் சிறார் மற்றும் குடும்ப வழக்கு நடைமுறை சட்டம், 2010, B.E. 2553, பிரிவு 73.

[22] தாய்லாந்து சிறார் மற்றும் குடும்ப நீதிமன்றம் மற்றும் சிறார் மற்றும் குடும்ப வழக்கு நடைமுறை சட்டம், 2010, B.E. 2553, பிரிவு 70, 72, 73, மற்றும் 78.

[23] தாய்லாந்து குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம், 1934, B.E. பி இ 2477, பிரிவு 90.

21

[24] யுஎன் மனித உரிமைகள் கவுன்சில், உலகளாவிய கால மதிப்பாய்வு தாய்லாந்தில் பணிக்குழுவின் அறிக்கை, யுஎன் டாக். A/HRC/33/16, ஜூலை 15, 2016, பாரா. 158.37, 158.70, 158.145, 158.146, 158.151, 158.152, 158.154.